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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang orang hidup di ketakatan tahun-orang hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00671 671                       0.00675 100,000       99,371              0.99264 a 7,099,800         71.0

0.00157 156                       0.00039 99,329         396,948           0.99860 b 7,000,430         70.5

0.00098 97                         0.00020 99,173         495,625           0.99874 6,603,482         66.6

0.00154 152                       0.00031 99,077         495,002           0.99650 6,107,858         61.6

0.00546 540                       0.00109 98,924         493,272           0.99376 5,612,856         56.7

0.00703 691                       0.00141 98,384         490,194           0.99298 5,119,584         52.0

0.00701 685                       0.00141 97,693         486,753           0.99052 4,629,390         47.4

0.01197 1,161                    0.00241 97,008         482,137           0.98532 4,142,637         42.7

0.01743 1,670                    0.00352 95,847         475,059           0.98037 3,660,500         38.2

0.02187 2,060                    0.00442 94,177         465,734           0.97221 3,185,441         33.8

0.03384 3,118                    0.00689 92,117         452,791           0.96080 2,719,707         29.5

0.04474 3,981                    0.00915 88,999         435,043           0.94385 2,266,917         25.5

0.06811 5,790                    0.01410 85,018         410,614           0.92124 1,831,874         21.5

0.09019 7,146                    0.01889 79,228         378,274           0.88861 1,421,260         17.9

0.13468 9,708                    0.02888 72,082         336,139           0.83824 1,042,986         14.5

0.19305 12,041                 0.04274 62,374         281,765           0.76114 706,847            11.3

0.29563 14,880                 0.06938 50,332         214,463           0.49548 c 425,081            8.4

1.00000 35,453                 0.16833 35,453         210,618                 - 210,618            5.9

0.00705 705                       0.00709 100,000       99,345              0.99236 a 7,642,817         76.4

0.00140 139                       0.00035 99,295         396,835           0.99876 b 7,543,472         76.0

0.00087 87                         0.00017 99,156         495,564           0.99896 7,146,637         72.1

0.00121 120                       0.00024 99,070         495,049           0.99842 6,651,073         67.1

0.00195 193                       0.00039 98,950         494,267           0.99800 6,156,024         62.2

0.00204 202                       0.00041 98,757         493,280           0.99741 5,661,757         57.3

0.00314 309                       0.00063 98,555         492,003           0.99646 5,168,477         52.4

0.00394 387                       0.00079 98,246         490,264           0.99418 4,676,474         47.6

0.00772 755                       0.00155 97,859         487,409           0.99116 4,186,210         42.8

0.00998 969                       0.00201 97,104         483,099           0.98766 3,698,801         38.1

0.01474 1,417                    0.00297 96,135         477,135           0.98006 3,215,703         33.4

0.02523 2,389                    0.00511 94,719         467,620           0.97057 2,738,567         28.9

0.03374 3,115                    0.00686 92,329         453,858           0.95293 2,270,947         24.6

0.06086 5,430                    0.01255 89,214         432,495           0.92914 1,817,090         20.4

0.08150 6,829                    0.01699 83,784         401,849           0.89245 1,384,594         16.5

0.13592 10,460                 0.02917 76,955         358,628           0.80670 982,745            12.8

0.25972 17,270                 0.05970 66,496         289,304           0.53646 c 624,117            9.4

1.00000 49,226                 0.14702 49,226         334,813                 - 334,813            6.8

a Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0–4 hingga c Daripada umur 75 hingga 80+

kumpulan umur 0–4 kumpulan umur 5–9 From age 75 to 80+

From birth to age group 0–4 From age group 0–4 to age group 5–9
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Jadual 4.5: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Negeri Sembilan, 2014
Table 4.5: Abridged life table by age and sex, Negeri Sembilan, 2014

Umur

Male

0

71
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